
Formandens Beretning 2026 
marts 2025 - 7.marts 2026  

17.marts 2026 Skipper Clement Skolen Dansk Skoleidræt 
Nordjylland, Rep. møde 

Indledning: 

Det har igen været et begivenhedsrigt år. Men vi har mange gode skibe i 
søen og er klar til at smøge ærmerne op. 

Baggrundstæppet er desværre en folkeskole med mindre fokus på 
bevægelse , idet Idrætsprøven og de 45 min daglige aktivitet er faldet 
bort, men vi tager det som en udfordring 

Men der er nye tiltag på vej og nye folk er på vej! 

Medlemmerne.  den 26.feb. er vi 86 skoler i Nordjylland inklusiv 
privatskoler- en nedgang på 4 skoler. 

Hjemmesiden 

Fungerer særdeles godt. Jesper har i den grad styr på det og er hurtig 
ved tasterne. 

Vi har fået et nyt barn i klassen NSSK 

https://skoleidraet.dk/kredse/nordjylland/ 

VI / jeg samarbejder meget tæt med Morten Palner , formanden for 
foreningen , som er suveræn, engageret og dygtig. Morten er super god 
til at møde børnene. 

Når man nævner Speedstacking nævner man også skoleidræt. Det er 
godt for begge parter. 

Vi er på vej til Frydenstrandskolen , gamebooster med Speedstacking. 
Har netop søg DGI / DIF puljen og vi samarbejder med´get med Sanne 
Frem Lev Aalborg Kommune. 

 

https://skoleidraet.dk/kredse/nordjylland/


Over 4000 børn har mødt Morten. 

Økonomien 

Har det godt. Vi tilstræber altid at have mindst 40.000 i kassen. 

Flemming vores nye kasserer er suveræn. Der er bare styr på det hele. 
TAK Flemming. 

Tusind tak for støtten fra vores Fonde og kommuner i 2025. 

Bl.a. Spar Nord Fonden ( Festivaler )og Nordea Fonden ( Cricket sæt i 
Aalb.) Samt: A-Sport +  + Olesen Busser. 

Følgende kommuner har bakket os økonomisk: Aalborg Festivaler, 
Rebild Atletikstævne 

 Aktiviteter i 2025 

Forenings Festivalerne blev afviklet 11 forskellige steder. 

Frederikshavn, Hjørring, Vadum, Nibe, Storvorde, Svenstrup, Skørping,  

Forventede  Festivaler i 2026  Svenstrup, Vadum, Støvring ,Hjørring og 
Frederikshavn + ca. 2 

Skole Cricket. 

Har fået et kæmpe rygstød med donation fra AN TV Fonden 156.000 kr. 
til 36 skoler i Aalborg, de fleste er ikke medlem , derfor en super 
anledning til at  lave et fremstød i den retning.  

Vi har kursus den 23.marts i Godthåb, Lyngbjerggaardskolen + et 
lærerkursus i efteråret 2026. 

Vi forventer mange skolebesøg i foråret + efteråret, når cricket sæt skal 
uddeles. 

SG er tovholder sammen med Nika fra Aalborg Cricket Klub 

SG har møde med direktøren for Dansk Cricket Forund og Carsten 
Martensen i marts 2026. 

 



Vi planlægger cricket stævner i foråret 2026 OL plus stævne for 
privatskolerne i maj. Samt 1- 2 stævner i efteråret 2026. Det bliver 
spændende. 

DM i Basketball blev afviklet i Nibe med Lars Vestergaard som chef for 
sidste gang. 

TAK til Lars for indsatsen gennem årene. 

Nyborg har nedlagt konceptet. 

Men vi kommer forhåbentligt med nyt koncept i 2026. 

Vi har afholdt et opstartsmøde på Nibe Skole. Thomas, konsulent Dansk 
Basketball Forbund, Mikkel Aalborg Basket, Lars V. vores tovholder 
sammen med Marie, Lundergårdskolen + SG. 

I hører nærmere i foråret. 

DM håndbold blev afviklet i Gughallen.Det gik super fint. 

Følgende skoler deltog​
Stolpen, Gug, Nørager, Farsø + ? 

DM Volley : Vrå og Klarup var deltagere. Tak til Karina for indsatsen. 

i 2027 forventer vi at Aalborg Volleyball tager over? 

Gunnar er tovholder. 

DM Skolefodbold 6.årgang afviklet i Frejlev. Chr. er tovholder. 

 Det lever sit stille liv! Jesper Sommer kender antal deltagere ! 

Høvdingebold DM 

Det er stadig vores absolutte flagskib. Med over 3.000 deltagere fordelt 
på 13 forskellige stævner. 

Finalestævner i Hirtshals (tak til Jesper og Jens Kristian ) + Støvring Dan 
-også tak til Dan + Jesper Sommer praktisk hjælper. 

 



Danmarks til dato største indledende stævne DM Høvdingebold blev 
afviklet i Arena Nord, Frederikshavn med over 300 deltagere  SUPER 
flot Ena og Lasse. 

DM Høvdingebold står Kreds Nordjylland for i år. Det  i Frederikshavn 
den 5. + 6.maj 2026. 

Tovholder :Ena og Lasse -  held og lykke. 

Kurser  

Her går det mega,mega  dårligt. Det er et kæmpe problem i alle 15 
kredse. + for Nyborg. 

Vi aflyste lokalkurser i Storvorde, Frederikshavn og Hjørring . 

Vi klør på igen med lokale kurser i efteråret 2026 i Frederikshavn + 
Hjørring. 

Lærer Volleystævne:  

Det blev en fin dag med ca 24 hold og  god stemning. TAK til at stævne 
bordet. 

Stævnet er flyttet til Skansen 

Nyborg, Dansk Skoleidræts  Sekretariatet- HB 

Medlemplus : Vi har ikke fået meget / intet ud af medlemskabet i 2025. 
Derfor er det kun Frydenstrandskolen, der er medlem i 2025 - 
2026.Nordjylland ligger stadigvæk for langt væk til at kunne benytte sig 
af div. tilbud. 

Samarbejdet med Nyborg er altid godt.  

Som noget nyt samarbejder vi nu med Claus Drachmann Kaasby- Wang 
Hovedbestyrelsesmedlem. 

Der er et nyt projekt i støbeskeen : “ Familieløb” - kender ikke så meget 
til det endnu. Dette i samarbejde med Lukas Andersen , tidligere 
profileret Aab spiller. Claus, Lukas + SG har møde i april. 

Udviklingskurset på Bornholm var et hit. 

 



Nordjylland var som sædvanligt godt repræsenteret - det er vi også i uge 
37 2026 i Grenå. 

Underafdelinger: 

Dansk Skoleidræt Hjørring. 

Ledet af Sune Møller med hjælp fra Marie og Maria , Lundergårdskolen. 

 Vi satser på flere aktiviteter i fremtiden. Godt samarbejde med  UCN 
Hjørring, de hjælper med Høvdingebold stævner. 

Aktiviteter bl.a. :Festival,høvdingebold,  

Dansk Skoleidræt Hirtshals. Ledet af Jesper Møller i samarbejde med 
Jens Kristian Østergaard samt  

Erik Jan Pedersen, Ketchersport + Kjeld Ketchersport. 

Der er mange gode Ketchersports aktiviteter i gang i bl.a. Hirtshals , 
Frederikshavn. 

Erik Jan gør et kæmpe arbejde og samarbejder tæt og ofte med 
undertegnede. 

Ketchersport et et af vore nye koncepter som er i fremgang. 

Tovhold Erik + Gunnar 

Dansk Skoleidræt Frederikshavn. Frontfigurer: Ena Anderson + Lasse 
Rosenlund. 

Aktiviteter bl.a.: Høvdingebold, kidsvolley, Kinnball, Festival,  

Dansk Skoleidræt Aalborg. Tovholder: Gunnar 

Område 4 + 6 er desværre i dvale. 

Område Nibe + Skansen er på vej 

DSN, Privatskolerne Aalborg bliver etableret ved kurset / netværksmødet 
den 23.marts 2026. FEDT 

Tovhold Jane med hjælp fra Majken , Skipper Clement. 

 



Anders og Sg har haft et godt møde med Per Sand + Sanne Fremlev i 
feb. 2026. 

Vi havde fokus på Festivaler ( 4 -5 i 2026) bedre PR i fremtiden + kursus 
snak generelt  + basket snak + Speedstacking projektet. 

Vores samarbejde med Aalborg Kommune er essentielt for os. 

Kan vi lokke Anders tilbage til Aalborg, skoleforvaltningen ? 

Dansk Skoleidræt Jammerbugt.  Pia Skifter kontaktperson 

Aktiviteter. Høvdingebold 

Dansk Skoleidræt Rebild 

Har igen afviklet div. stævner bl.a.kidsvolley, Fodtennis,atletik (2 stævner 
for 7.årg), volley for 3.+ 9.årgang. Kinnball, håndbold.Tjek op på vores 
hjemmeside.Se aktivitetsplanen på hjemmesiden.Formand : Dan D. 

Dansk Skoleidræt Mariager lader vente på sig. 

Vores bedste kontrakt er Rosendalskolen ,Lars Albrechtsen ,leder 
mellemtrin + Hadsund Skole, Jens Rødgaard ,ledelsen mellemtrin. 

Rosendal afviklede DM Høvdingebold i år og næste år står Hadsund 
Skole for det fælles høvdingeboldstævne. Det er super.  

Dansk Skoleidræt Brønderslev 

SG havde møde med de 2 ledende skoleleder i Brønderslev på Hjallerup 
Skolei feb.2026 

Det var et positivt møde… vi afventer deres svar på samarbejde + vi 
kender toppen i systemet . Mads Rune direktør, Frokener chef 
skoleafdelingen. 

Morsø Kommune Dueholmskolen er atter medlem. Kontaktperson 
Helena som også styrer DM Høvdingebold Stævnet. der deltog 
yderligere en skole til stævnet. 

 Læsø er på vej som medlem i 2026 ? 

 



Thisted Kommune: Ligger for langt væk geografisk og de har selv 
mange gode idrætsaktiviteter på skoleplan. 

DS Vesthimmerland er nedlagt, da Tanja Solberg flyttede fra 
kommunen. 

Eneste aktive skole er FARSØ 

DS Mariager Fjord ? en mulighed ? 

 

 

Fremtiden  

Vi giver stadigvæk de lokale kurser + netværksmøder en chance. Da vi 
her kan møde lærerne i øjenhøjde. 

Vi har store forventninger til DS Privatskolerne Aalborg. 

Per Sand formulerede nødvendigheden af “kurser “på den enkelte 
skole sammen med eleverne.  

Det har vi tænkt os at prøve af i regi af : Cricket, speedstacking og 
måske skolebasket i 2026. 

Høvdingebold: 

Formanden mener vi skal fokuserer på de lavthængende frugter:  

Hvad er DSN især kendt for ?  

Foreningsfestivaler, skolernes motionsløb, lærervolley. Det nye: cricket, 
speedstacking, ketchersport, men vigtigst af alt HØVDINGEBOLD. 

Vi har altid været Danmarks centrum for Høvdingebold. Det fastholder vi 
i den grad i fremtiden. 

Ca. halvdelen af vores medlemmer er medlem fordi de spiller 
Høvdingebold. 

Derfor skal vi etablere endnu flere høvdingeboldstævner 

 



Primært i Aalborg, de etableres via vores kommende skolebesøg 
(Cricket ). Stigsborg er på vej. 

Der er plads til 4-5 nye stævner. Vi lægger dem, der hvor vi har “ 
medlems huller “ - Stigsborg er klar i 2027. 

Vi har også brug for nye høvdingeboldstævner i Brønderslev + 
Vesthimmerland ! 

Skolehåndbold : slumre - skal vi gøre noget ? Nye tiltag ? Hvem byder 
ind ? 

Formandens oplæg : FU, kredsbestyrelsen og de lokale underudvalg.  

FU tager de daglige opgaver,  

Kredsbestyrelsen mødes 2 gange årligt . rep.mødet - der udvides 
med kredsbestyrelsesmøde + et møde i nov. 2026 der afsluttes med en “ 
julefrokost” 

 Der afholdes kredsbestyrelsesmøde med referat på udviklingsmødet i 
Grenå. Da så mange er samlet. 

Underudvalgene bliver mere selvstændige og sætter flere skibe i 
søen med hjælp fra formanden = idrætskonsulenten. dvs at DS 
Frederikshavn + DS Hjørring + DS Rebild kommer med et udspil / plan 
til næste møde.  

DS Aalborg : kan stævnelederne , høvdingebold være en mulighed? Vi 
har ingen i kredsbestyrelsen fra folkeskolerne i Aalborg. Det er en 
kæmpe udfordring. 

—--------------------------- 

Synlighed : kredsbestyrelsen har slumret bjørne søvn i mange,mange 
år… Hvem gør noget på de sociale medier ? Ellers sakker vi bagud. 
Hvem byder ind med oplæg inden sommerferien ? gerne 2 personer. 

Kredsbestyrelsens i fremtiden : Hvem tager over ,når Flemming og 
Formanden smutter - det gør de snart.. ? 

Hvad er planen ?  

 



Hvem tager ansvaret for Høvdingebold - hvad er planen? 

TAK 

Men selvom der er mange opgaver og udfordringer, må vi ikke 
glemme , at vi er frivillige, fordi det giver mening og fordi det giver os 
smil på læben. 

Tusinde TAK til hele kredsbestyrelsen for fantastisk opbakning og gode 
stunder med møder, stævner og lokale besøg. 

Det er altid en fornøjelse at være sammen med Jer. 

Støvring den 7.marts 2026 

Gunnar Sigaard Simonsen 

Formand, Dansk Skoleidræt, Nordjylland Idrætskonsulent 

Jeg fortsætter som formand og idrætskonsulent indtil 1.januar 2029 og 
træder derefter ud af kredsbestyrelsen. 

NB. Hvis jeg bliver valgt igen. 

  

  

  

  

  

 

 


